
Václav Freudl
Narodil se v roce 1936 v Havlíčkově Brodě do smíšené rodiny. Jeho 
otec, Franz Freudl, byl Němec, který za války pracoval jako montér na 
letišti Luftwaffe. Václav Freudl už od dětských let miloval malování a 
dělání vystřihovánek. Po válce museli Freudlovi do Německa, kde také 
Václav chodil do školy. Otec byl kvůli německé národnosti odveden 
Rudou armádou. Ale ještě v roce 1945 se rodina vrací zpět do Čech, 
ovšem bez otce. Po pěti letech se Václav probudí vedle svého táty, který 
uprchl ze zajetí Sovětům. Pokračuje ve studiu na novoborském 
sklářském učilišti. V roce 1953 začal svou uměleckou sklářskou kariéru 
v Kamenickém Šenově v malých domácích dílnách. Malíř, který po této 
zkušenosti vytváří nové způsoby a techniky uměleckého zpracování skla, 
si poté založil svou vlastní dílnu, v níž je naplno uplatňuje. Pan Freudl 
kromě jiných získal i zakázku pro Singapur, kam se také podíval. Jeho 
dílo okouzlilo samotného prezidenta Singapuru, od něhož obdržel 
ocenění. V dnešní době je v důchodu, věnuje se akvarelové malbě, 
výrobě kalendářů a vystřihovánek, užívá si s manželkou důchod a usiluje 
o výstavu svých děl, kterou bohužel kvůli nezájmu naší generace o 
klasické techniky malby na sklo nejspíš už nelze uskutečnit.


